



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO I DO TR**

**PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO**

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Açúcar refinado ou cristal 5 kg : Açúcar de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem.	PCT	3500	20,71	72.485,00
2	Arroz: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote com 5 Kg.	PCT	3500	37,38	130.830,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM - CRACKER.: produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, atóxica, padronizada, pacotes de no mínimo 370g e acondicionados em caixas de papelão padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	PCT	3500	5,06	17.710,00
4	Creme dental acondicionado em tubos de 90 gramas. com fluor, cálcio e micropartículas polidoras. concentração máxima de 1.450 ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo.	UND	7000	4,31	30.170,00
5	Detergente neutro ou Clear líquido transparente para limpeza em geral, Biodegradável, de 500 ml com boas condições de formação de espuma, testado dermatologicamente, capacidade de remover resíduos gordurosos e sujeira em geral, com aspecto viscoso e transparente, solúvel em água, inócuo a pele e contendo glicerina.	UND	7000	2,45	17.150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
6	Esponja de Aço, pacote com 60 gramas. Composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	PCT	3500	2,79	9.765,00
7	Extrato de tomate, acondicionado em lata ou pote com no mínimo 300 gramas. O Extrato de Tomate deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sempele e sementes, com rendimento mínimo de 8 porções. Será tolerada a adição de 1% de açúcar e de 3% de cloreto de sódio.	UND	3500	7,78	27.230,00
8	Farinha de trigo sem fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca, isenta de sujidades e mofo, fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e validade. Pacote com 1 kg.	PCT	3500	5,60	19.600,00
9	Feijão carioca - Tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de 1 Kg.	KG	7000	7,82	54.740,00
10	Fubá de milho amarelo: Obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó finotipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento após a cocção de até 2,5 o peso cru. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de 1 Kg.	KG	3500	4,98	17.430,00
11	GOIABADA EM BARRA com consistência firme para corte, isento de sujidades, parasitas e larvas Embalagem com no mínimo 300g.	EMB	3500	5,48	19.180,00
12	Macarrão espaguete com ovos número 8. Embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo no mínimo 500 kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Composto com sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma.	KG	7000	8,07	56.490,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
13	Óleo. Óleo de soja 100% natural. Embalagem PET com 900 ML. isento de odores estranhos ou qualquer substancia nociva.	EMB	7000	7,99	55.930,00
14	Pó de café, torrado e moído, embalagem com 500 gramas, com selos de qualidade e pureza da ABIC, embalado a vácuo, 100% arábico.	PCT	3500	19,77	69.195,00
15	Sabonete em barra. Embalado em caixinhas de papelão com 90 gramas.	PCT	7000	3,57	24.990,00
16	Sal refinado iodado. Pct de 1Kg.	KG	3500	2,09	7.315,00
17	Sardinha com molho de tomate. Lata com no mínimo 250 gramas.	LT	3500	9,62	33.670,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 663.880,00( seiscentos e sessenta e três mil e oitocentos e oitenta reais).